
22 – São Paulo, 133 (113) Diário Ofi cial Caderno Municípios segunda-feira, 13 de novembro de 2023

Da retirada dos Editais: Os editais encontram-se disponíveis 
para consulta a partir de 13/11/2023 e retirada nos sites: www.
morungaba.sp.gov.br.

Morungaba, 10 de novembro de 2023.
Prof. Marco Antônio de Oliveira
Prefeito Municipal

 MOTUCA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2023
A Prefeitura Municipal de Motuca, Estado de São Paulo, 

por intermédio de seu pregoeiro oficial, torna público para 
o conhecimento de quem possa interessar que no dia 27 de 
Novembro de 2023, às 13h30min, na sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal, sita à Rua São Luiz, nº 111, Centro, será 
realizada licitação aberta através do Processo nº 53/2023, 
Pregão Presencial nº 23/2023, tendo como objeto o REGISTRO 
DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TIPO 
ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS 
MUNICIPAIS, conforme especificações contidas no Termo de 
Referência – Anexo I. O instrumento convocatório e seus anexos 
poderão ser retirados ou consultados no horário normal de expe-
diente na sede deste órgão licitante de segunda a sexta feira 
das 11h00min às 16h00min, ou no site www.motuca.sp.gov.
br. Informações podem ser obtidas através do telefone PABX 
(16) 3348-9300 ou ainda através dos emails: compras@motuca.
sp.gov.br ou compras.adm@motuca.sp.gov.br

Motuca/SP, aos 09 de Novembro de 2023.
ALEX FERNANDO FERREIRA
Pregoeiro Municipal

 MURUTINGA DO SUL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MURUTINGA DO SUL

 Processo Administrativo 180/2023 – Processo Licitatório 
038/2023 – Tomada de Preço nº 003/2023 – Objeto: Contrata-
ção de empresa especializada para “reforma de Centro Social 
Urbano e do Minicampo de Futebol” localizado a área institu-
cional e área de sistema de lazer 6, pertencentes ao Conjunto 
Habitacional Murutinga do Sul “C” – Basilio Marcussi, objeto 
do Termo de Convenio Processo SEI nº 013.00000093/2023-55 
(SPDOC 1231262/2021, junto à Secretaria de Desenvolvimento 
Urbano de Habitação do Estado de São Paulo. Decisão da 
Comissão Julgamento de Licitação. A CJL decide conhecer do 
recurso interposto pelo licitante J A Abdalla, Construções e 
Serviços e quanto ao mérito, dar-lhe provimento, para ao final, 
reconsiderar a decisão inicial e habilitá-la para a seqüência do 
certame, com fundamento no disposto na Súmula 473 do Eg. 
Supremo Tribunal Federal. Comunica que fará realizar sessão 
para abertura do envelope proposta, no dia 17 de novembro 

DATA DE INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 
06/12/2023 às 09:00 horas.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1448/08/2023
OBJETO: Contratação de empresa para seleção de 

proposta(s) mais vantajosa(s) para eventual e futura contrata-
ção de empresa especializada para fornecimento de Carnes e 
Derivados para o exercício de 2024, pelo regime de menor preço 
por item, conforme especificações e quantidades estabelecidas 
no Termo de Referência (ANEXO 01) deste Edital e seus ANEXOS

DATA DE INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 
07/12/2023 às 09:00 horas.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1616/09/2023
OBJETO: “Registro de preços para a seleção de proposta(s) 

mais vantajosa(s) para eventual e futura contratação de material 
de enfermagem, cujo quantitativo não é mensurável com preci-
são a serem utilizados nas Unidades Básicas de Saúde e Hospital 
Municipal de Morungaba, pelo regime de menor preço por item, 
conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo 
de Referência (ANEXO 01) deste Edital e seus ANEXOS

DATA DE INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 
11/12/2023 às 09:00 horas.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1614/09/2023
OBJETO: Contratação de empresa para seleção de 

proposta(s) mais vantajosa(s) para eventual e futura contratação 
de empresa especializada para fornecimento de Hortifrutigran-
jeiro para o exercício de 2024, pelo regime de menor preço por 
item, conforme especificações e quantidades estabelecidas no 
Termo de Referência (ANEXO 01) deste Edital e seus ANEXOS.

DATA DE INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 
13/12/2023 às 09:00 horas.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1450/08/2023
OBJETO: “Registro de preços para a seleção de proposta(s) 

mais vantajosa(s) para eventual e futura Contratação de empre-
sa para fornecimento parcelado de fraldas para Unidades Bási-
cas de Saúde e Hospital Municipal, pelo regime de menor preço 
por item, conforme especificações e quantidades estabelecidas 
no Termo de Referência (ANEXO 01) deste Edital e seus ANEXOS.

DATA DE INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 
14/12/2023 às 09:00 horas.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1689/10/2023
OBJETO: Contratação de empresa para seleção de 

proposta(s) mais vantajosa(s) para eventual e futura contrata-
ção de empresa especializada para fornecimento de canês de 
Iptu para o exercício de 2024, pelo regime de menor preço por 
item, conforme especificações e quantidades estabelecidas no 
Termo de Referência (ANEXO 01) deste Edital e seus ANEXOS.

DATA DE INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 
14/12/2023 às 14:00 horas.

ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://servicos.morungaba.sp.gov.
br:5800/comprasedital/

comprasedital/. Aquisição do Edital: Poderão adquirir na integra, 
na Praça Martinico Prado, 1626 ou através do site: www.morroa-
gudo.sp.gov.br. Informações através do telefone (16) 3851-1400. 
Morro Agudo/SP, 10/11/2023.

Vinícius Cruz de Castro
Prefeito Municipal

 MORUNGABA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORUNGABA

 AVISO DE LICITAÇÃO
Com base na Lei n.º 14.133/2021
Encontra-se aberta no Município de Morungaba/ SP, a 

seguinte licitação:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1447/08/2023
OBJETO: “Registro de preços para a seleção de proposta(s) 

mais vantajosa(s) para eventual e futura contratação de empre-
sa especializada para fornecimento de Alimentação Enteral, 
pelo regime de menor preço por item, conforme especificações e 
quantidades estabelecidas no Termo de Referência (ANEXO 01) 
deste Edital e seus ANEXOS

DATA DE INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 
27/11/2023 às 10:00 horas.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1680/10/2023
OBJETO: “Registro de preços para a seleção de proposta(s) 

mais vantajosa(s) para eventual e futura contratação de medi-
camentos de uso frequentes, cujo quantitativo não é mensurável 
com precisão a serem utilizados para a distribuição gratuita 
nas Unidades Básicas de Saúde e tratamento aos pacientes 
atendidos no Hospital Municipal de Morungaba, pelo regime de 
menor preço por item, conforme especificações e quantidades 
estabelecidas no Termo de Referência (ANEXO 01) deste Edital 
e seus ANEXOS

DATA DE INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 
29/11/2023 às 09:00 horas.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1613/09/2023
OBJETO: Contratação de empresa para seleção de 

proposta(s) mais vantajosa(s) para eventual e futura contrata-
ção de empresa especializada para fornecimento de Gêneros 
Alimentícios para o exercício de 2024, pelo regime de menor 
preço por item, conforme especificações e quantidades estabe-
lecidas no Termo de Referência (ANEXO 01) deste Edital e seus 
ANEXOS DATA DE INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 
Dia 04/12/2023 às 09:00 horas.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1451/08/2023
OBJETO: Contratação de empresa para seleção de 

proposta(s) mais vantajosa(s) para eventual e futura contrata-
ção de empresa especializada para fornecimento de Água e Gás 
para o exercício de 2024, pelo regime de menor preço por item, 
conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo 
de Referência (ANEXO 01) deste Edital e seus ANEXOS

 EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
108/2023.

Edital: PREGÃO PRESENCIAL Nº 108/2023 - CONTRATO 
Nº 162/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de Monte 
Mor. Objeto: “Contratação de empresa especializada para a 
realização de exames de demanda reprimida para esta muni-
cipalidade, conforme EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA Nº 
14”. Contratada: VACICLINIC CLÍNICA DE VACINAS LTDA. VALOR 
GLOBAL: R$ 115.440,00 – Cento e quinze mil quatrocentos e 
quarenta reais.

Monte Mor, SP, em 10 de novembro de 2023.
Edivaldo Antônio Brischi - Prefeito Municipal
 EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

144/2023.
Edital: PREGÃO PRESENCIAL Nº 144/2023 - CONTRATO 

Nº 161/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de Monte Mor. 
Objeto: “Aquisição de aparelho de anestesia para atender a 
demanda da Saúde desta municipalidade, conforme EMENDA 
PARLAMENTAR IMPOSITIVA nº 10”. Contratada: MEDSYSTEM 
EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 81.200,00 
(Oitenta e um mil e duzentos reais).

Monte Mor, SP, em 10 de novembro de 2023.
Edivaldo Antônio Brischi - Prefeito Municipal

 MORRO AGUDO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

 Aviso de Suspensão
Pregão Eletrônico Nº 065/2023
Processo Administrativo Nº 403/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico. Tipo: Menor Preço Global. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO DA FROTA MUNICIPAL, 
PARA ATENDER A DEMANDA DO BARRACÃO MUNICIPAL, 
CONFORME DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO 
EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA. Em virtude da necessidade 
de prazo para análise de pedido de impugnação fica SUSPENSA 
a sessão do Pregão Eletrônico 065/2023, que seria realizada na 
data de 14 de novembro de 2023. Após julgamento será desig-
nada nova data da sessão a ser divulgada nos mesmos moldes e 
veículos de publicação fixados anteriormente. Informações atra-
vés do telefone (16) 3851-1400. Morro Agudo/SP, 10/11/2023.

Vinícius Cruz de Castro
Prefeito Municipal
 Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico Nº 074/2023
Processo Administrativo Nº 455/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico. Tipo: Menor preço por item. 

Objeto: Registro de Preço para aquisição de materiais de insta-
lações hidráulicas e outros, para atender a demanda do Setor de 
Água e Esgoto, conforme descritivo completo do Edital e Termo 
de Referência. Data do início do prazo para envio da proposta 
eletrônica: 14 de novembro de 2.023. Data e hora da abertura 
da sessão pública: dia 28 de novembro de 2.023, às 08:00h. 
Acesso à sessão através do endereço http://177.129.28.34:8079/


